
DODATOK č. 1 

ku Kolektívnej zmluve zamestnancov MESTA DOBŠINÁ na rok 2023 

Zmluvné strany: 

Názov organizácie, zastúpená:              MESTO DOBŠINÁ 

                                                               primátor mesta Dobšiná – Ján SLOVÁK 

 

na jednej strane 

a 

názov organizácie, zastúpená:            SLOVES – Slovenský odborový zväz verejnej správy  

                                                            pri Mestskom úrade Dobšiná  

                                                            predseda odborovej organizácie 

                                                            František ČUCHRAN  

  

na druhej strane 

uzatvárajú 

 tento dodatok  č. 1 ku Kolektívnej zmluve zamestnancov Mesta Dobšiná na rok 2023: 

 

K zmene dochádza v súlade s Opatrením č. 171/2023 Z. z. Ministerstva práce, sociálnych vecí 

a rodiny SR o sumách stravného zo 17. 5. 2023. 

 

V článku 32 sa text „5,10 eura“ nahrádza textom „5,50 eura“ a posledná veta sa nahrádza 

novým znením: 

 „Táto hodnota sa bude uhrádzať nasledovne: 

1. Zamestnávateľ: príspevok v zmysle Zákonníka práce § 152 ods. 3           3, 05 €, 

2. Zo sociálneho fondu: § 7 zákona č. 152/1994 Z.z.                                     0, 45 €, 

3. Úhrada zamestnanca                 2, 00 €.“  

Táto zmena platí od 1. 6. 2023. 

 

 

V Dobšinej 23. 5. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

........................................                                        ............................................. 

František  Č u c h r a n                                                          Ján  S l o v á k 

predseda ZO SLOVES pri MsÚ                              primátor Mesta Dobšiná 

Dobšiná 

 

 

 


